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Nga Sơn, ngày 11 tháng 8 năm 2015

       KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Công an 

nhân dân (19/8/1945-19/8/2015), 10 năm ngày hội toàn dân 
bảo vệ an ninh tổ quốc (19/8/2005-19/8/2015)

Thực hiện Thông tri số 01-TT/TU ngày 03/5/2015 của Tỉnh ủy Thanh Hóa, 
Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 24/6/2015 của UBND tỉnh Thanh Hóa về tổ chức 
các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống Công an nhân dân, 10 năm ngày 
hội toàn dân bảo vệ ANTQ. UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động 
với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Tuyên truyền sâu rộng đến CBCS Công an huyện, Công an xã, thị trấn và 

mọi tầng lớp nhân dân về truyền thống vẻ vang của lực lượng Công an nhân dân nói 
chung, CBCS Công an huyện nói riêng, qua 70 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng 
thành; Những kết quả đạt được sau 10 năm thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTG, 
ngày 19 tháng 8 năm 2005 của Thủ tướng chính phủ, lấy ngày 19 tháng 8 hàng năm, 
là Ngày hội toàn dân BVANTQ.
.      2.Thông qua các hoạt động chào mừng, để củng cố niềm tin của lực lượng Công 
an với cán bộ và nhân dân, từ đó, đề cao vai trò trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, 
chính quyền, MTTQ, các ngành, đoàn thể và quần chúng nhân dân trong huyện đối 
với nhiệm vụ bảo vệ an ninh Quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội; xây dựng lực 
lượng Công an trong huyện, ngày càng trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu 
nhiệm vụ trong tình hình mới.

3. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo ý nghĩa, trang trọng, an toàn, hiệu 
quả, tiết kiệm, gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, các sự kiện chính trị 
quan trọng trong năm 2015, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 
phát triển kinh tế - xã hội, củng cố QP-AN trên địa bàn.

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP
1. Công tác tuyên truyền.
- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về quan điểm, đường lối, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước đối với nhiệm vụ đảm bảo ANTT; truyền thống 
vẻ vang của CAND nói chung, Công an Thanh Hóa, Công an huyện Nga Sơn nói 
riêng trong 70 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành. Những kết quả nổi bật sau 
10 năm thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về lấy ngày 
19/8 hàng năm là ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Tổ chức đợt sinh hoạt  chính trị  sâu rộng trong toàn lực lượng Công an 
huyện, Công an các xã, thị trấn với chủ đề “Phát huy truyền thống vẻ vang – CAND 
vì nước quên thân vì dân phục vụ”.



- Tổ chức thi tìm hiểu về truyền thống vẻ vang của lực lượng CAND qua 70 
năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành; Kết quả 10 năm ngày hội toàn dân bảo vệ 
ANTQ trong các tầng lớp nhân dân.

- Tài liệu tuyên truyền: Các tài liệu bằng văn bản, băng đĩa do Bộ Công an, 
Công an tỉnh biên tập được phát hành đến các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan .
           - Hình thức tuyên truyền : Thông qua các hội nghị của Đảng, chính quyền, 
các nghành, đoàn thể, để lồng ghép tuyên truyền, thông qua các đợt sinh hoạt trong 
lực lương Công an, thông qua Pa nô, áp pích, khẩu hiệu tường, băng qua đường, 
thông qua hệ thống truyền thanh từ huyên xuống cơ sở vv…
          2. Công tác thi đua - khen thưởng

- Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát 
triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng –an ninh trên địa bàn huyện; phát động 
phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống lực 
lượng CAND Việt Nam và 10 năm ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ trong lực lượng 
Công an huyện, Công an các xã, thị trấn, bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, trường 
học…

- Tổ chức bình xét và đề nghị Chủ tịch UBND Huyện khen thưởng, các tập 
thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đảm bảo ANTT và phong trào 
toàn dân bảo vệ ANTQ theo Đề án 375 và Chỉ thị số 10 của UBND tỉnh;  Công nhận 
khu dân cư, xã thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường, đạt tiêu chuẩn Khu dân 
cư “An toàn về ANTT” theo tinh thần nội dung Thông tư số 23-TT/BCA của Bộ 
công an.

3. Hoạt động văn hóa, văn nghệ - Thể dục, thể thao
Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao giữa lực lượng 

Công an với các ngành, đoàn thể, trường học, các xã, thị trấn…tạo dựng mối quan 
hệ, đoàn kết, thống nhất, góp phần ổn định tình hình ANTT, thúc đẩy phát triển kinh 
tế, văn hóa xã hội...

4. Các hoạt động đền ơn đáp nghĩa
Quan tâm đến công tác đền ơn, đáp nghĩa, gắn với đợt kỷ niệm 68 năm ngày 

Thương binh-Liệt sỹ, tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà các gia đình chính sách, 
thương binh, liệt sỹ trong CAND; CBCS và thân nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó 
khăn, bị bệnh hiểm nghèo hiện đang điều trị tại bệnh viện cấp tỉnh và Trung ương.

5. Tổ chức lễ kỷ niệm 70 năm truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn 
dân bảo vệ ANTQ

5.1. Tổ chức lễ kỷ niệm ở cấp huyện
5.1.1. Thời gian: Dự kiến ngày 18/8/2015 (Thứ 3)
5.1.2. Địa điểm: Tại trung tâm hội nghị huyện.
5.1.3. Thành phần đại biểu, dự kiến:Từ 280 Đại biểu.
- Đại biểu của Công an tỉnh tỉnh: Mời đại diện Ban Giám đốc; lãnh đạo các 

Phòng PV11, PX15, PV28, PA88, PX13 và Lãnh đạo Phòng Cảnh sát PCCC số 3 
(Bỉm Sơn).

- Đại biểu cấp huyện:
+ Các đồng chí trong BTV Huyện ủy.
+ Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng Bộ huyện khóa XXII.



+ Các đồng chí phó ban xây dựng Đảng; Ủy viên Ủy ban kiểm tra Huyện Ủy; 
Phó chánh văn phòng huyện Ủy.

+ Đồng chí PCT UBND huyện, Chánh văn phòng UBND huyện,Thường trực 
HĐND huyện; Trưởng các phòng, ban, cơ quan UBND huyện.

+ Chủ tịch UBMTTQ huyện; Trưởng các đoàn thể cấp huyện.
+ Thủ trưởng các cơ quan, nghành đóng trên địa bàn huyện.

           + Tập thể Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự huyện; Lãnh đạo Đồn biên Phòng 
Đa Lộc; Trạm Biên phòng Hói Đào.

+ Tập thể Lãnh đạo, chỉ huy và CBCS Công an huyện.
+ Đài truyền thanh huyện dự và đưa tin.
- Cán bộnghỉ hưu:
+ Các đồng chí nguyên là Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND Huyện, hiện 

đang thường trú trên địa bàn huyện.
+ Đối với lực lượng Công an: Các đồng chí nguyên là Trưởng công an cấp 

huyện, Phó trưởng Công an cấp huyện và (tương đương) trở lên; Các đồng chí có 
cấp bậc hàm thượng tá trở lên, đang nghỉ chế độ trên địa bàn huyện.
         - Đại biểu cấp xã:Các đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Trưởng Công an 
xã, thị trấn.

-  Đại biểu được khen thưởng: Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến được 
UBND Huyện trở lên khen thưởng trong dịp kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống 
CAND, 10 năm ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ, các đồng chí được tặng kỷ niệm 
chương “VÌ AN NINH TỔ QUỐC”.

5.1.4 Chương trình lễ kỷ niệm ( Có chương trình kịch bản riêng )
5.2. Tổ chức kỷ niệm ở các xã, thị trấn. (Có công văn hướng dẫn riêng)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công an huyện (Cơ quan thường trực)
 -Phối hợp với các cơ quan, ngành, các tổ chức chính trị xã hội, hướng dẫn các 

xã, thị trấn, thực hiện các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống 
CAND, 10 năm ngày hội toàn dân BVANTQ.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Công an xã, rà soát các đối tượng thuộc diện được mời 
gặp mặt,dự lễ kỷ niệm ở 3 cấp (tỉnh, huyện, xã, thị trấn).

- Chủ trì đưa, đón các đại biểu thuộc diện UBND Tỉnh mời dự lẽ kỷ niệm.
- Phối hợp với Phòng Tài chính kế hoạch, tham mưu cho UBND huyện, đảm 

bảo nguồn kinh phí phục vụ các hoạt động diễn ra trong dịp kỷ niệm.
- Phối hợp, tham mưu cho Huyện ủy, UBND huyện các nội dung, chương 

trình lễ mít tinh kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn 
dân bảo vệ ANTQ.

- Chọn 01 đồng chí cán bộ hưu trí, 01 đồng chí cán bộ công an huyện (đại 
diện cho thế hệ trẻ), phát biểu  cảm tưởng trong lễ kỷ niệm, do UBND Huyện tổ 
chức.

- Tổ chức gặp mặt tọa đàm, giao lưu với cán bộ công an đã nghỉ chế độ, với 
thân nhân cán bộ chiến sỹ hiên đang công tác tại Công an huyện.
           2. Phòng Văn hóa – thông tin

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan chức năng, các xã, thị trấn trong việc 
kẻ vẽ khẩu hiệu, pa nô, áp phích chào mừng 70 năm thành lập CAND, 10 năm ngày 



hội toàn dân BVANTQ gắn với chào mừng kỷ niệm Cách mạng Tháng 8 Quốc 
khành 02/9.

-  Chủ trì, phối hợp trong công tác tổ chức luyện tập các tiết mục  văn nghệ 
chào mừng trong lễ mít tinh. 

3. Trung tâm văn hóa thể thao
- Phối hợp, chỉ đạo công tác văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao diễn ra trong 

dịp kỷ niệm.
- Kẻ vẽ khẩu hiệu tường, băng qua đường về nội dung 70 năm ngày truyền 

thống CAND, 10 năm ngày hội toàn dân BVANTQ gắn với kỷ niệm 70 năm Cách 
mạng Tháng 8, Quốc khánh 02/9.

- Chủ trì, phối hợp trong việc tuyển chọn, luyện tập các tiết mục văn nghệ 
chào mừng trong lễ mít tinh.

4. Đài truyền thanh huyện
- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức tuyên truyền ở các xã, thị trấn, trực 

tiếp tuyên truyền, tiếp âm các nội dung tài liệu phát sóng liên quan đến hoạt động kỷ 
niệm 70 năm ngày truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn dân BVANTQ.

- Tập hợp kết quả tin bài về các hoạt động chào mừng, kịp thời đưa tin gương 
người tốt, việc tốt trong dịp diễn ra các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày 
truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn dân Bảo vệ ANTQ.

5. UBMTTQ và các tổ chức chính trị xã hội
Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, chủ động, phối hợp trong công tác tuyên 

truyền, các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao… Xây dựng 
gương người tốt, việc tốt trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, đề nghị biểu 
dương, khen thưởng, để động viên, thúc đẩy phong trào.

6. Phòng Nội vụ
Phối hợp với Công an huyện, tham mưu cho Chủ tịch UBND Huyện về công 

tác thi đua, khen thưởng 70 năm ngày truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn 
dân bảo vệ an ninh tổ quốc.

7. Phòng Tài chính kế hoạch
Cân đối kinh phí, đảm bảo cho việc tổ chức các hoạt động diễn ra trong dịp kỷ 

niệm 70 năm ngày truyền thống công an nhân dân, 10 năm ngày hội toàn dân bảo vệ 
an ninh tổ quốc.
          8. Văn phòng UBND huyện
          - Tham mưu cho UBND Huyện, tổ chức hội nghị bàn về việc thực hiện các 
hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống CAND, 10 năm ngày hội toàn dân bảo 
vệ an ninh tổ quốc theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện và các nghành chức năng trong việc tổ 
chức thực hiện các nội dung trong kế hoạch. 

9. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn
  Thống nhất chủ trương trong Cấp ủy, chính quyền, chỉ đạo các nghành chức 

năng, Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị xã hội, thực hiện nghiêm túc các nội 
dung, yêu cầu trong kế hoạch, công văn của UBND Huyện, trọng tâm là : 

- Khảo sát các thành phần được mời dự kỷ niệm, đảm bảo công bằng, đúng 
thành phần, đã quy định ( Có hướng dẫn kèm theo ).



- Khảo sát các tâp thể, cá nhân, có thành tích suất sắc trong phong trào toàn 
dân BVANTQ giai  đoạn 2005-2015,  đề  nghị  Chủ tịch UBND xã,  thị  trấn khen 
thưởng; Công bố các Quyết định Công nhận khu dân cư, xã, thị trấn, cơ quan, doanh 
nghiệp, nhà trường, đạt tiêu chuẩn,” AN TOÀN VỀ ANTT”.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Chủ tịch 
UBND huyện (qua Văn phòng UBND huyện và Công an huyện) để có hướng chỉ 
đạo./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh (để b/c);
- TT HU, HĐND, UBND huyện;
- Phòng PV11-CAT;
- Các đ/c UV BTV Huyện ủy;
- Các đồng chí CT, PCT UBND huyện;
- Các ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam
 


